AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
Immaterielle Vermoégensgegenstande

Entgeltlich erworbene Konzessionen,

gewerbliche Schutzrechte und ahnliche

Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

1.

@ N

Grundstuicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschlieRlich der
Bauten auf fremden Grundsticken
Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Geleistete Anzahlungen und Anlagen
im Bau

Finanzanlagen

Beteiligungen

B. UMLAUFVERMOGEN
Vorrate

Fertige Erzeugnisse und Waren

Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
1.

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Forderungen gegen die Stadt Bad
Honnef

Forderungen gegen Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis
besteht

Sonstige Vermoégensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Bad Honnefer Bader, Bad Honnef

Bilanz zum 31. Dezember 2021

31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR

6.999,00 5.273,00
638.469,22 664.499,22
200.912,00 209.791,00
59.981,83 76.639,83
3.838.288 42 1.5637.705,22
4.737.651,47 2.488.635,27

2.145,16

64.955,73

4.567,45

207.364,39

3.151.603,15

—_— D OV, Y

1.280,46

279.032,73
— 304.702.97

7.896.253,62

585.016,16
6.410,32

3.151.603,15

5.645.511,42

1.706,94

10,60

0,00

4.182,65
201.936,79
206.130,04
571.573,39
779.410,37

2.222,74

8.487.680,10

6.427.144,53

PASSIVA

EIGENKAPITAL

.  Stammkapital

Il.  Allgemeine Ricklage
Ill. Gewinnvortrag

IV. Jahreslberschuss

SONDERPOSTEN FUR ZUWENDUNGEN

RUCKSTELLUNGEN
Sonstige Ruckstellungen

. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegentber der Stadt Bad Honnef
3. Sonstige Verbindlichkeiten

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Anlage 1

31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR

3.533.875,64 1.533.875,64
3.5655.073,83 3.5655.073,83
810.697,77 730.066,87
146.985,99 80.630,90
8.046.633,23 5.899.647,24
949,00 1.305,00
32.685,00 30.780,00
220.746,78 321.952,63
184.555,77 171.686,68
332,32 798
405.634,87 493.647,29
1.778,00 1.765,00
8.487.680,10 6.427.144,53

elektronische Kopie



