Bad Honnefer Bäder, Bad Honnef

Bilanz zum 31. Dezember 2021

AKTIVA

-	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR		31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR
ANLAGEVERMÖGEN I. Immaterielle Vermögensgegenstände Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	6.999,00	5.273,00	A. EIGENKAPITAL I. Stammkapital II. Allgemeine Rücklage III. Gewinnvortrag IV. Jahresüberschuss	3.533.875,64 3.555.073,83 810.697,77 146.985,99	1.533.875,64 3.555.073,83 730.066,87 80.630,90
II. Sachanlagen1. Grundstücke, grundstücksgleicheRechte und Bauten einschließlich der			B. SONDERPOSTEN FÜR ZUWENDUNGEN C. RÜCKSTELLUNGEN	8.0	5.899.647,24 949,00 1.305,00
Bauten auf fremden Grundstücken 2. Technische Anlagen und Maschinen 3. Andere Anlagen, Betriebs- und	638.469,22 200.912,00	664.499,22 209.791,00	Sonstige Rückstellungen D. VERBINDLICHKEITEN		32 .685,00 30.780,00
Geschäftsausstattung 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen	59.981,83	76.639,83	 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten gegenüber der Stadt Bad Honnef 	220.746,78 184.555,77	321.952,63 171.686,68
im Bau _	3.838.288,42 4.737.651,47	<u>1.537.705,22</u> 2.488.635,27	Sonstige Verbindlichkeiten	<u>332,32</u> 4	7,98 105.634,87 493.647,29
III. Finanzanlagen Beteiligungen	3.151.603,15	7.896.253,62 3.151.603,15 5.645.511,42	E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		1.778,00 1.765,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		7.030.233,02			
I. Vorräte Fertige Erzeugnisse und Waren	1.280,46	1.706,94			
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände Forderungen aus Lieferungen und					
Leistungen 2. Forderungen gegen die Stadt Bad	2.145,16	10,60			
Honnef 3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis	64.955,73	0,00			
besteht 4. Sonstige Vermögensgegenstände	4.567,45 207.364,39	4.182,65 <u>201.936,79</u>			
III. Guthaben bei Kreditinstituten	279.032,73 304.702,97	571.573,39			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		585.016,16 779.410,37 6.410,32 2.222,74 8.487.680,10 6.427.144,53		8.4	187.680,10 6.427.144,53